
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

行事・イベントの詳細はＨＰへ 

令和２年１月１５日 特別養護老人ホーム こころ三芳 広報誌 １３号 

発行：社会福祉法人蓬莱会 

〒３５４－００４４ 埼玉県入間郡三芳町北永井９４６-１ TEL０４９(２５９)６０１８ FAX０４９(２５９)６０２１ 

E-Mail：kokoromiyoshi@houraikai.or.jp ホームページ http://houraikai.or.jp/  

⑧ 

⑦ 

新春を迎え皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます 

令和二年 元旦 

早いもので、だいぶ先に感じていた「東京オリンピック」が開催される２０２０年に

なりました。入居者様にとっては２度目の「東京オリンピック」になるかと思います。

今年も良い年になるよう職員一同励んでまいります。 

本年もよろしくお願い致します。 

今年も門松を職員で手作りしました。 



○ 理美容 

 １月２４日（金）、２月１４日（金） 

 

○ 傾聴ボランティア 

２月３日（月）、３月２日（月）、１０日（火） 

 

○ 行事食（予定） 

２月３日（月）・・・節分 

３月・・・握り寿司の提供を予定 

 

○ お誕生会 

２月 15日（土） 

 

 

 

 

 

 

 

 

出身地・・・埼玉県 

 

趣 味・・・Youtube鑑賞 

 

血液型・・・B型 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                

 

             

                                                       あやめユニットの 斎藤 です！            

 

 

 

○ クリスマス会 

 １２月２５日にクリスマス会を実施しました。 

 職員が利用者さま一人ひとりを思ってプレゼントをお渡しさせて頂きました。 

 また、昼食はクリスマスを意識した洋食メニューを、おやつにはケーキを提供致しました。 

 楽しい一時となりました♪ 

 

 

○ お正月 

 １月１日には「おせち」を、２日には「すき焼き」を提供致しました。 

 普段とは違う特別な食事で新年の、お祝いをしました。 

 

 

 

 

利用者の皆さまが、快適に過ごせる 

ように心がけてケアしています。 

今後ともよろしくお願いいたします。 


